MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 387896

Numero de orden de compra a modificar: 106128

Entidad compradora: Ministerio de Minas y Energia - Gestion General
Nombre del solicitante: Carmen Andrea CORONADO SOLER
Proveedor: UT PS&MC

Mecanismo de agregacion de demanda: Mesa de Servicio Il

Tipo de Solicitud: Modificacion de la Orden de Compra

Fecha: 2023-11-30 16:40:33

Campos a Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id Nombre Codigo Segmento 1 Segmento 2
100900 MESA DE SERVICIO CDP-16423 CDP 16423
2023

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



mst02--1 - IT-MS-
01-145-e-Agente
de Mesa de
Servicios Nivel 1
Mensual Mayor o
igual a 6
meses_En sitio
(Instalaciones de
la Entidad) - zona
1_Profesional -
zona 1 Jornada
Ordinaria-Bronce

mst02--2 - IT-MS-
01-148-e-Agente
de Mesa de
Servicios Nivel 1
Mensual Mayor o
igual a 6
meses_En sitio
(Instalaciones de
la Entidad) - zona
1_Profesional -
zona 1 Hora
Extra Diurna-
Bronce

mst02--3 - IT-MS-
01-151-e-Agente
de Mesa de
Servicios Nivel 1
Mensual Mayor o
igual a 6
meses_En sitio
(Instalaciones de
la Entidad) - zona
1_Profesional -
zona 1 Hora
Extra Nocturna-
Bronce

mst02--4 - IT-MS-
01-154-e-Agente
de Mesa de
Servicios Nivel 1
Mensual Mayor o
igual a 6
meses_En sitio
(Instalaciones de
la Entidad) - zona
1_Profesional -
zona 1 Hora
Extra
Dominical/Festivo-
Bronce

10.5 Mes
10.5 Mes
10.5 Mes
10.5 Mes

9028094.29

2333064.00

2041431.00

933225.40

CDP-16423

CDP-16423

CDP-16423

CDP-16423

94794990.05

24497172.00

21435025.50

9798866.70



mst02--5 - IT-MS- [10.5
01-73-e-Agente
de Mesa de
Servicios Nivel 1
Mensual Mayor o
igual a 6
meses_En sitio
(Instalaciones de
la Entidad) - zona
1_Técnico - zona
1 Jornada
Ordinaria-Bronce

mst02--6 - IT-MS- [10.5
01-76-e-Agente
de Mesa de
Servicios Nivel 1
Mensual Mayor o
igual a 6
meses_En sitio
(Instalaciones de
la Entidad) - zona
1_Técnico - zona
1 Hora Extra
Diurna-Bronce

mst02--7 - IT-MS- [10.5
01-79-e-Agente
de Mesa de
Servicios Nivel 1
Mensual Mayor o
igual a 6
meses_En sitio
(Instalaciones de
la Entidad) - zona
1_Técnico - zona
1 Hora Extra
Nocturna-Bronce

mst02--8 - IT-MS- [10.5
01-82-e-Agente
de Mesa de
Servicios Nivel 1
Mensual Mayor o
igual a 6
meses_En sitio
(Instalaciones de
la Entidad) - zona
1_Técnico - zona
1 Hora Extra
Dominical/Festivo-
Bronce

mst02--9 - IT-MS- 1.0
12-3554-e-
Mantenimiento
Preventivo de

Equipos
Mantenimiento /

PC de Escritorio
Mayor o igual a 6
meses_Zona
1_N/A-Bronce

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

12713632.74

1555376.00

1360954.00

622150.40

19240830.00

CDP-16423

CDP-16423

CDP-16423

CDP-16423

CDP-16423

133493143.77

16331448.00

14290017.00

6532579.20

19240830.00



10

11

12

13

14

15

mst02--10 - IT- 1.0
MS-12-3572-e-
Mantenimiento
Preventivo de

Equipos
Mantenimiento /
Impresora Mayor
oigual a 6
meses_Zona
1_N/A-Bronce

mst02--11 - IT- 1.0
MS-12-3581-f-
Mantenimiento
Preventivo de

Equipos
Mantenimiento /
Portatil Menor a 6
meses_Zona
1_N/A-Bronce

mst02--12 - IT- 1.0
MS-12-3599-f-
Mantenimiento
Preventivo de

Equipos
Mantenimiento /
Escaner Menor a

6 meses_Zona
1_N/A-Bronce

mst02--13 - IT- 1.0
MS-12-3527-f-
Mantenimiento
Preventivo de

Equipos
Mantenimiento /
Equipos

Servidores Menor

a 6 meses_Zona
1_N/A-Bronce

mst02--14 - IT- 1.0
MS-12-3536-f-
Mantenimiento
Preventivo de

Equipos
Mantenimiento /
Almacenamiento
Menor a 6
meses_Zona
1_N/A-Bronce

mst02--IVA 1.0

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Unidad

1202551.75

801701.20

192408.28

3848165.60

112238.16

84079764.60

CDP-16423

CDP-16423

CDP-16423

CDP-16423

CDP-16423

CDP-16423

1202551.75

801701.20

192408.28

3848165.60

112238.16

84079764.60



16

17

mst02--1 - IT-MS- 4.5
01-145-e-Agente
de Mesa de
Servicios Nivel 1
Mensual Mayor o
igual a 6
meses_En sitio
(Instalaciones de
la Entidad) - zona
1_Profesional -
zona 1 Jornada
Ordinaria-Bronce

mst02--5 - IT-MS- 4.5
01-73-e-Agente
de Mesa de
Servicios Nivel 1
Mensual Mayor o
igual a 6
meses_En sitio
(Instalaciones de
la Entidad) - zona
1_Técnico - zona
1 Jornada
Ordinaria-Bronce

Articulos editados y/o agregados

Mes

Mes

115667622.73

6356816.37

CDP-16423

CDP-16423

52054302.29

28605673.67

Tipo

Editado

No Articulo

1 mst02--1 - IT-
MS-01-145-e-
Agente de
Mesa de
Servicios Nivel
1 Mensual
Mayor o igual a
6 meses_En
sitio
(Instalaciones
de la Entidad) -
zona
1_Profesional -
zona 1
Jornada
Ordinaria-
Bronce

9.50

Cantidad

Unidad

Mes

Precio

9028094.29

Cuenta

CDP-16423

Total

85766895.75



Editado

Editado

Editado

mst02--2 - IT-  9.50 Mes
MS-01-148-e-
Agente de
Mesa de
Servicios Nivel
1 Mensual
Mayor o igual a
6 meses_En
sitio
(Instalaciones
de la Entidad) -
zona
1_Profesional -
zona 1 Hora
Extra Diurna-
Bronce

mst02--3 - IT-  9.50 Mes
MS-01-151-e-
Agente de
Mesa de
Servicios Nivel
1 Mensual
Mayor o igual a
6 meses_En
sitio
(Instalaciones
de la Entidad) -
zona
1_Profesional -
zona 1 Hora
Extra Nocturna-
Bronce

mst02--4 - IT- 9.50 Mes
MS-01-154-e-
Agente de

Mesa de
Servicios Nivel

1 Mensual
Mayor o igual a
6 meses_En
sitio
(Instalaciones
de la Entidad) -
zona
1_Profesional -
zona 1 Hora
Extra
Dominical/Festiv
Bronce

2333064.00

2041431.00

933225.40

CDP-16423

CDP-16423

CDP-16423

22164108.00

19393594.50

8865641.30



Editado

Editado

Editado

mst02--5-1T- 9.50 Mes
MS-01-73-e-
Agente de
Mesa de
Servicios Nivel
1 Mensual
Mayor o igual a
6 meses_En
sitio
(Instalaciones
de la Entidad) -
zona
1_Técnico -
zona 1

Jornada
Ordinaria-
Bronce

mst02--6 - IT-  9.50 Mes
MS-01-76-e-
Agente de
Mesa de
Servicios Nivel
1 Mensual
Mayor o igual a
6 meses_En
sitio
(Instalaciones
de la Entidad) -
zona
1_Técnico -
zona 1 Hora
Extra Diurna-
Bronce

mst02--7 - IT-  9.50 Mes
MS-01-79-e-
Agente de
Mesa de
Servicios Nivel
1 Mensual
Mayor o igual a
6 meses_En
sitio
(Instalaciones
de la Entidad) -
zona
1_Técnico -
zona 1 Hora
Extra Nocturna-
Bronce

12713632.74

1555376.00

1360954.00

CDP-16423

CDP-16423

CDP-16423

120779511.03

14776072.00

12929063.00



Editado 8 mst02--8 - IT-  9.50 Mes 622150.40 CDP-16423 5910428.80
MS-01-82-e-
Agente de
Mesa de
Servicios Nivel
1 Mensual
Mayor o igual a
6 meses_En
sitio
(Instalaciones
de la Entidad) -
zona
1_Técnico -
zona 1 Hora
Extra
Dominical/Festiv
Bronce

Detalle o justificacion de la aclaracion

Mediante radicado No. 3-2023-032434 del 22 de noviembre de 2023 el supervisor de la orden de compra indicd que teniendo en
cuenta que, de acuerdo al acta de inicio, el plazo de dicha ejecucion inicio a partir del 16 de marzo del 2023 y va hasta el 31 de
diciembre del presente afo, por tal razén solicité ajustar la orden de compra, de manera que se determine el valor exacto del contrato
y se proceda a liberar recursos del Registro Presupuestal, esto debido a que realizando el calculo correspondiente a los meses que se
va a ejecutar dicho contrato, la totalidad es de 9.5 meses, ademas que, de acuerdo al principio de anualidad, los recursos se deben
comprometer y ejecutar dentro de la misma vigencia, a mas tardar el 31 de diciembre del afio respectivo.
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