MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	387896
Número de orden de compra a modificar:	106128

Entidad compradora:	Ministerio de Minas y Energia - Gestion General
Nombre del solicitante:	Carmen Andrea CORONADO SOLER
Proveedor:	UT PS&MC
Mecanismo de agregación de demanda:	Mesa de Servicio II

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2023-11-30 16:40:33

Campos a Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor	
Valor Actual Nuevo Valor	

Cuentas asociadas

ld	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
100900	MESA DE SERVICIO 2023	CDP-16423	CDP	16423

Artículos actuales

No)	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
----	---	----------	----------	--------	--------	--------	-------

1	mst021 - IT-MS- 01-145-e-Agente de Mesa de Servicios Nivel 1 Mensual Mayor o igual a 6 meses_En sitio (Instalaciones de la Entidad) - zona 1_Profesional - zona 1 Jornada Ordinaria-Bronce	10.5	Mes	9028094.29	CDP-16423	94794990.05
2	mst022 - IT-MS- 01-148-e-Agente de Mesa de Servicios Nivel 1 Mensual Mayor o igual a 6 meses_En sitio (Instalaciones de la Entidad) - zona 1_Profesional - zona 1 Hora Extra Diurna- Bronce	10.5	Mes	2333064.00	CDP-16423	24497172.00
3	mst023 - IT-MS- 01-151-e-Agente de Mesa de Servicios Nivel 1 Mensual Mayor o igual a 6 meses_En sitio (Instalaciones de la Entidad) - zona 1_Profesional - zona 1 Hora Extra Nocturna- Bronce	10.5	Mes	2041431.00	CDP-16423	21435025.50
4	mst024 - IT-MS- 01-154-e-Agente de Mesa de Servicios Nivel 1 Mensual Mayor o igual a 6 meses_En sitio (Instalaciones de la Entidad) - zona 1_Profesional - zona 1 Hora Extra Dominical/Festivo- Bronce	10.5	Mes	933225.40	CDP-16423	9798866.70

5	mst025 - IT-MS- 01-73-e-Agente de Mesa de Servicios Nivel 1 Mensual Mayor o igual a 6 meses_En sitio (Instalaciones de la Entidad) - zona 1_Técnico - zona 1 Jornada Ordinaria-Bronce	10.5	Mes	12713632.74	CDP-16423	133493143.77
6	mst026 - IT-MS- 01-76-e-Agente de Mesa de Servicios Nivel 1 Mensual Mayor o igual a 6 meses_En sitio (Instalaciones de la Entidad) - zona 1_Técnico - zona 1 Hora Extra Diurna-Bronce	10.5	Mes	1555376.00	CDP-16423	16331448.00
7	mst027 - IT-MS- 01-79-e-Agente de Mesa de Servicios Nivel 1 Mensual Mayor o igual a 6 meses_En sitio (Instalaciones de la Entidad) - zona 1_Técnico - zona 1 Hora Extra Nocturna-Bronce	10.5	Mes	1360954.00	CDP-16423	14290017.00
8	mst028 - IT-MS- 01-82-e-Agente de Mesa de Servicios Nivel 1 Mensual Mayor o igual a 6 meses_En sitio (Instalaciones de la Entidad) - zona 1_Técnico - zona 1 Hora Extra Dominical/Festivo- Bronce	10.5	Mes	622150.40	CDP-16423	6532579.20
9	mst029 - IT-MS- 12-3554-e- Mantenimiento Preventivo de Equipos Mantenimiento / PC de Escritorio Mayor o igual a 6 meses_Zona 1_N/A-Bronce	1.0	Mes	19240830.00	CDP-16423	19240830.00

10	mst0210 - IT- MS-12-3572-e- Mantenimiento Preventivo de Equipos Mantenimiento / Impresora Mayor o igual a 6 meses_Zona 1_N/A-Bronce	1.0	Mes	1202551.75	CDP-16423	1202551.75
11	mst0211 - IT- MS-12-3581-f- Mantenimiento Preventivo de Equipos Mantenimiento / Portátil Menor a 6 meses_Zona 1_N/A-Bronce	1.0	Mes	801701.20	CDP-16423	801701.20
12	mst0212 - IT- MS-12-3599-f- Mantenimiento Preventivo de Equipos Mantenimiento / Escaner Menor a 6 meses_Zona 1_N/A-Bronce	1.0	Mes	192408.28	CDP-16423	192408.28
13	mst0213 - IT- MS-12-3527-f- Mantenimiento Preventivo de Equipos Mantenimiento / Equipos Servidores Menor a 6 meses_Zona 1_N/A-Bronce	1.0	Mes	3848165.60	CDP-16423	3848165.60
14	mst0214 - IT- MS-12-3536-f- Mantenimiento Preventivo de Equipos Mantenimiento / Almacenamiento Menor a 6 meses_Zona 1_N/A-Bronce	1.0	Mes	112238.16	CDP-16423	112238.16
15	mst02IVA	1.0	Unidad	84079764.60	CDP-16423	84079764.60

16	mst021 - IT-MS- 01-145-e-Agente de Mesa de Servicios Nivel 1 Mensual Mayor o igual a 6 meses_En sitio (Instalaciones de la Entidad) - zona 1_Profesional - zona 1 Jornada Ordinaria-Bronce	4.5	Mes	11567622.73	CDP-16423	52054302.29
17	mst025 - IT-MS- 01-73-e-Agente de Mesa de Servicios Nivel 1 Mensual Mayor o igual a 6 meses_En sitio (Instalaciones de la Entidad) - zona 1_Técnico - zona 1 Jornada Ordinaria-Bronce	4.5	Mes	6356816.37	CDP-16423	28605673.67

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Editado	1	mst021 - IT- MS-01-145-e- Agente de Mesa de Servicios Nivel 1 Mensual Mayor o igual a 6 meses_En sitio (Instalaciones de la Entidad) - zona 1_Profesional - zona 1 Jornada Ordinaria- Bronce	9.50	Mes	9028094.29	CDP-16423	85766895.75

Editado	2	mst022 - IT- MS-01-148-e- Agente de Mesa de Servicios Nivel 1 Mensual Mayor o igual a 6 meses_En sitio (Instalaciones de la Entidad) - zona 1_Profesional - zona 1 Hora Extra Diurna- Bronce	9.50	Mes	2333064.00	CDP-16423	22164108.00
Editado	3	mst023 - IT-MS-01-151-e-Agente de Mesa de Servicios Nivel 1 Mensual Mayor o igual a 6 meses_En sitio (Instalaciones de la Entidad) - zona 1_Profesional - zona 1 Hora Extra Nocturna-Bronce	9.50	Mes	2041431.00	CDP-16423	19393594.50
Editado	4	mst024 - IT- MS-01-154-e- Agente de Mesa de Servicios Nivel 1 Mensual Mayor o igual a 6 meses_En sitio (Instalaciones de la Entidad) - zona 1_Profesional - zona 1 Hora Extra Dominical/Festiv Bronce	9.50	Mes	933225.40	CDP-16423	8865641.30

Editado	5	mst025 - IT- MS-01-73-e- Agente de Mesa de Servicios Nivel 1 Mensual Mayor o igual a 6 meses_En sitio (Instalaciones de la Entidad) - zona 1_Técnico - zona 1 Jornada Ordinaria- Bronce	9.50	Mes	12713632.74	CDP-16423	120779511.03
Editado	6	mst026 - IT-MS-01-76-e-Agente de Mesa de Servicios Nivel 1 Mensual Mayor o igual a 6 meses_En sitio (Instalaciones de la Entidad) - zona 1_Técnico - zona 1 Hora Extra Diurna-Bronce	9.50	Mes	1555376.00	CDP-16423	14776072.00
Editado	7	mst027 - IT- MS-01-79-e- Agente de Mesa de Servicios Nivel 1 Mensual Mayor o igual a 6 meses_En sitio (Instalaciones de la Entidad) - zona 1_Técnico - zona 1 Hora Extra Nocturna- Bronce	9.50	Mes	1360954.00	CDP-16423	12929063.00

Editado	8	mst028 - IT- MS-01-82-e- Agente de Mesa de Servicios Nivel 1 Mensual Mayor o igual a 6 meses_En sitio (Instalaciones de la Entidad) - zona 1_Técnico - zona 1 Hora Extra Dominical/Festiv Bronce	9.50	Mes	622150.40	CDP-16423	5910428.80

Detalle o justificación de la aclaración

Mediante radicado No. 3-2023-032434 del 22 de noviembre de 2023 el supervisor de la orden de compra indicó que teniendo en cuenta que, de acuerdo al acta de inicio, el plazo de dicha ejecución inicio a partir del 16 de marzo del 2023 y va hasta el 31 de diciembre del presente año, por tal razón solicitó ajustar la orden de compra, de manera que se determine el valor exacto del contrato y se proceda a liberar recursos del Registro Presupuestal, esto debido a que realizando el cálculo correspondiente a los meses que se va a ejecutar dicho contrato, la totalidad es de 9.5 meses, además que, de acuerdo al principio de anualidad, los recursos se deben comprometer y ejecutar dentro de la misma vigencia, a más tardar el 31 de diciembre del año respectivo.

Firma ordenador del gasto

Nombre: Andrea Benavides Mayorca

Documento: 52.533.268

Elaboro: J.J. Sebastian Reyes Rodriguez.

Reviso: Carmen Andrea Coronado Soler 🔑

Aprobo: Olga Lucia Ramirez Reyes &

Firma de proveedor

Nombre: Laura Alexandra Cortes Garnica,

Documento:52.792.716